
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  petra.penkova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  257 111 874 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 13175/2022/OVDŽP/Pp Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     05744/2023/OVDŽP Ing. Petra Penková 09.03.2023 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou 
dne 19.07.2022 podalo 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-Staré 
Město, 
které zastupuje společnost D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., IČO 26760312, 
Sokolovská 45/16, 186 00  Praha-Karlín 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

nazvané 

„Stavba č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0020 Komunikace Peluněk“ 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 703/1 (ostatní plocha), parc. č. 836 (ostatní plocha), parc. č. 
837/1 (ostatní plocha), parc. č. 916/1 (ostatní plocha), parc. č. 3164/2 (ostatní plocha), parc. č. 3165/1 
(ostatní plocha), parc. č. 3166/1 (ostatní plocha), parc. č. 3168/1 (ostatní plocha), parc. č. 3168/95 (ostatní 
plocha), parc. č. 3168/96 (ostatní plocha) v katastrálním území Zbraslav. 

 
 
 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 2 

 
Umisťovaná stavba:  

- SO 101 Komunikace: 
Rekonstrukce místní komunikace v ulici K Peluňku v úseku ulic U Pumpy – Josefa Houdka v délce 
350 m (větev A). Součástí je úprava křižovatky s ulicí Výzkumníků a ulicí Hostošova, rekonstrukce 
komunikace Výzkumníků bude probíhat v délce 41 m (větev B), rekonstrukce komunikace Hostošova 
v délce 54 m (větev C). Po celé délce ulice K Peluňku je navržen nový chodník, v rámci rekonstrukce 
jsou navrženy čtyři nové přechody pro chodce, v ulici K Peluňku pod mostním objektem ulice 
Strakonická je zastávka autobusu. V rámci úpravy terénu v okolí rekonstruované ulice K Peluňku je 
navržen nový mlatový chodník vedoucí v souběhu s ulicí K Peluňku v délce 128 m (větev D). 

- SO 102 Úprava propustků:  
Rekonstrukce tří stávajících propustků pod komunikací v ulici K Peluňku. Propustek 1 – beton, 1 x 
1,1 m, délka 14 m. Propustek 2 – beton, DN 600 mm, délka 2 x 15 m (30 m). Sanovaný propustek 
délky 8 m.  

- SO 201 Opěrná stěna: 
Z důvodu převýšení terénu bude v části rekonstruované komunikace K Peluňku podél východní     
strany mezi začátkem úseku a křižovatkou ulic K Peluňku x Výzkumníků vybudována nová opěrná 
stěna z monolitického železobetonu, která bude přimknuta k navrhovanému chodníku. Délka opěrné 
stěny 36 m, tloušťka 250 mm, maximální výška 1,5 m.  

- SO 301 Dešťová kanalizace: 
Nová dešťová kanalizace, která bude odvodňovat srážkové vody z části komunikace v ulici 
K Peluňku (stoka A) – kamenina, DN 300 mm, délka 95,5 m, šachta 5 kusů. Část stoky bude rušena – 
kamenina, DN 300 mm, délka 56 m. Uliční vpusti UV1, UV 2, UV 3, UV 4, UV 5, UV 6. 

- SO 302 Retenční nádrž:  
Srážkové vody z nově navržené dešťové kanalizace budou odvedeny do nové otevřené retenční 
nádrže, která bude sloužit k zadržení a postupnému uvolňování těchto vod. Objem retence dešťových 
vod v nádrži 338,6 m3.  

- SO 401 Přeložka silnoproudého vedení: 
Stávající elektrické NN kabelové vedení mezi rozpojovací skříní a přípojkovou skříní u č. p. 1567 
bude zrušeno a přeloženo do nové trasy v novém chodníku z důvodu výstavby nové opěrné stěny. 
Délka nových kabelových tras 185 m.  

- SO 402 Přeložka slaboproudého vedení:  
Přeložka stávajícího slaboproudého vedení (kabelová podzemní sdělovací trasa CETIN) z důvodu 
kolize se stavbou v celé délce rekonstrukce. Délka přeložky 310 m.  

- SO 403 Veřejné osvětlení:  
Nové veřejné osvětlení nového parkového chodníku pro pěší. Nových světelných míst 5 kusů, délka 
nových kabelových tras 155 m, nový rozvod navazuje na stávající rozvody veřejného osvětlení.                            

- SO 501 Nový STL plynovod, přepojení přípojek:  
Nový STL plynovod PE dn50 v délce 38,5 m pro přepojení dvou stávajících STL přípojek (pro objekt 
č. p. 258 a objekt č. p. 1214) z důvodu výstavby nové opěrné stěny.  
 

Pro umístění stavby jsou stanoveny podmínky: 

1. Stavba bude umístěna podle dále uvedených podmínek na pozemcích parc. č. 703/1, 836, 837/1, 
916/1, 3164/2, 3165/1, 3166/1, 3168/1, 3168/95, 3168/96 v katastrálním území Zbraslav, jak je 
zakresleno ve výkresech z 09/2019, 09/2021, 09/2019 rev. 10/2022, které autorizovali Ing. Michal 
Fott (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT - 0012876), Ing. Pavel Maršoun 
(autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 0014393), 
Ing. Viktor Nýč (autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT - 0011180), Ing. Jindřich Sláma, 
Ph. D. (autorizovaný inženýr pro městské inženýrství, stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT - 0009459), Karel Sommer (autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení, ČKAIT - 0003633), Ing. Arnošt Polák (autorizovaný inženýr 
pro techniku prostředí staveb, specializace technická zařízení, ČKAIT - 0000796): 

výkres č. C.2 – Katastrální situační výkres (měřítko 1:1000), 
výkres č. C.3.1 – Koordinační situační výkres A1 (měřítko 1:250), 
výkres č. C.3.2 – Koordinační situační výkres A2 (měřítko 1:250), 
výkres č. D.01.2.1 – SO 101 Komunikace, Dopravní situace A1 (měřítko 1:250), 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 3 

 
výkres č. D.01.2.2 – SO 101 Komunikace, Dopravní situace A2 (měřítko 1:250), 
výkres č. D.01.3.1 – SO 101 Komunikace, Podélný profil - větev A (měřítko 1:1000/100), 
výkres č. D.01.3.2 – SO 101 Komunikace, Podélný profil - větev B, větev C (měřítko 1:500/50), 
výkres č. D.01.3.3 – SO 101 Komunikace, Podélný profil - větev D (měřítko 1:500/50), 
výkres č. D.01.4 – SO 101 Komunikace, Vzorové příčné řezy (měřítko 1:50), 
výkres č. D.02.1 – SO 102 Úprava propustků, Situace (měřítko 1:250), 
výkres č. D.02.2 – SO 102 Úprava propustků, Vzorový řez propustí 1 (měřítko 1:30), 
výkres č. D.02.3 – SO 102 Úprava propustků, Šachta (měřítko 1:25), 
výkres č. D.02.4 – SO 102 Úprava propustků, Návrh sanace propusti (měřítko 1:20), 
výkres č. D.02.5 – SO 102 Úprava propustků, Vzorový řez propustí 2 (měřítko 1:30), 
výkres č. D.03.2 – SO 201 Opěrná zeď, Výkres opěrné zdi (měřítko 1:50), 
výkres č. D.04.1 – SO 301 Dešťová kanalizace, Situace (měřítko 1:500), 
výkres č. D.04.2 – SO 301 Dešťová kanalizace, Podélný profil stoka A (měřítko 1:500/1:100), 
výkres č. D.04.3 – SO 301 Dešťová kanalizace, Vzorové výkresy šachty a uliční vpusti, 
výkres č. D.05.2 – SO 302 Retenční nádrž, Situace (měřítko 1:100), 
výkres č. D.05.3 – SO 302 Retenční nádrž, Příčné řezy (měřítko 1:100/100), 
výkres č. D.05.4 – SO 302 Retenční nádrž, Podélný řez osou (měřítko 1:100/100), 
výkres č. D.05.5 – SO 302 Retenční nádrž, Vzorové řezy (měřítko 1:100), 
výkres č. D.07.2 – SO 401 Přeložka silnoproudého vedení, Situace přeložky silnoproudého vedení 
(měřítko 1:250), 
výkres č. D.07.3 – SO 401 Přeložka silnoproudého vedení, Vzorové řezy kabelových tras NN 
(měřítko 1:25), 
výkres č. D.08.2 – SO 402 Přeložka slaboproudého vedení, Situace přeložek slaboproudého vedení 
(měřítko 1:250), 
výkres č. D.08.3 – SO 402 Přeložka slaboproudého vedení, Vzorové řezy kabelových sdělovacích 
tras (měřítko 1:25), 
výkres č. D.09.2 – SO 403 Veřejné osvětlení, Situace veřejného osvětlení (měřítko 1:250), 
výkres č. D.09.3 – SO 403 Veřejné osvětlení, Vzorové řezy kabelových tras VO (měřítko 1:25), 
výkres č. D.10.2 – SO 501 Nový STL plynovod, přepojení přípojek, Koordinační situační výkres 
(měřítko 1:250), 
výkres č. D.10.3 – SO 501 Nový STL plynovod, přepojení přípojek, Situace stavby (měřítko 
1:250), 
výkres č. D.10.4 – SO 501 Nový STL plynovod, přepojení přípojek, Katastrální situační výkres 
(měřítko 1:1000), 

a které po nabytí právní moci rozhodnutí obdrží žadatel v souladu s ustanovením § 92 odst. 4 
stavebního zákona. 

2. Rekonstrukce místní komunikace v ulici K Peluňku v úseku ulic U Pumpy – Josefa Houdka v délce 
350 m (větev A). Úprava křižovatky s ulicí Výzkumníků a ulicí Hostošova, rekonstrukce komunikace 
Výzkumníků v délce 41 m (větev B), rekonstrukce komunikace Hostošova v délce 54 m (větev C). 
Nový mlatový chodník vedoucí v souběhu s ulicí K Peluňku v délce 128 m (větev D). Po celé délce 
ulice K Peluňku nový chodník, čtyři nové přechody pro chodce, v ulici K Peluňku pod mostním 
objektem ulice Strakonická zastávka autobusu. Bude umístěno na pozemcích parc. č. 703/1, 836, 
837/1, 916/1, 3164/2, 3165/1, 3166/1, 3168/1, 3168/95, 3168/96 v k. ú. Zbraslav.  

3. Rekonstrukce tří stávajících propustků pod komunikací v ulici K Peluňku bude na pozemcích parc. č. 
837/1, 3164/2, 3168/95, 3168/96 v k. ú. Zbraslav. Propustek 1 – beton, 1 x 1,1 m, délka 14 m. 
Propustek 2 – beton, DN 600 mm, délka 2 x 15 m. Sanovaný propustek délky 8 m.  

4. Nová opěrná stěna z monolitického železobetonu bude umístěna na pozemcích parc. č. 836, 3164/2 
v k. ú. Zbraslav v části rekonstruované komunikace K Peluňku podél východní strany mezi začátkem 
úseku a křižovatkou ulic K Peluňku x Výzkumníků, bude přimknuta k navrhovanému chodníku. 
Délka opěrné stěny 36 m, tloušťka 250 mm, maximální výška 1,5 m. 

5. Nová dešťová kanalizace, která bude odvodňovat srážkové vody z části komunikace v ulici 
K Peluňku (stoka A) – kamenina, DN 300 mm, délka 95,5 m, šachta 5 kusů. Uliční vpusti UV1, 
UV 2, UV 3, UV 4, UV 5, UV 6. Bude umístěno na pozemcích parc. č. 837/1, 3164/2, 3166/1, 3168/1 
v k. ú. Zbraslav. 

6. Nová otevřené retenční nádrž bude umístěna na pozemcích parc. č. 837/1, 3164/2, 3168/96 v k. ú. 
Zbraslav. Objem retence dešťových vod v nádrži 338,6 m3.  



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 4 

 
7. Nová trasa elektrického NN kabelového vedení bude umístěna na pozemcích parc. č. 703/1, 836, 

3164/2 v k. ú. Zbraslav v novém chodníku. Délka nových kabelových tras 185 m. 

8. Přeložka stávajícího slaboproudého vedení v délce 310 m (kabelová podzemní sdělovací trasa 
CETIN) bude umístěna na pozemcích parc. č. 836, 837/1, 3164/2, 3166/1, 3168/1, 3168/96 v k. ú. 
Zbraslav.  

9. Na pozemcích parc. č. 836, 837/1 v k. ú. Zbraslav bude umístěno nové veřejné osvětlení nového 
parkového chodníku pro pěší, 5 kusů nových světelných míst, délka nových kabelových tras 155 m. 

10. Nový STL plynovod PE dn50 v délce 38,5 m pro přepojení dvou stávajících STL přípojek (pro objekt 
č. p. 258 a objekt č. p. 1214) bude umístěn na pozemcích parc. č. 836, 3164/2 v k. ú. Zbraslav.  

11. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů a z vyjádření vlastníků 
(správců) dopravní a technické infrastruktury a dalších osob, které byly doloženy k žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby a jejichž soupis je uveden v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

12. Po celou dobu realizace stavby  
- bude zachován přístup k přilehlým objektům, 
- nebude omezen vjezd pohotovostním vozidlům a vozidlům svozu domovního odpadu, 
- bude umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí.  
(podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení dopravy, závazné stanovisko ze dne 27.10.2021) 

13. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení bude obsahovat návrh dopravních opatření 
po dobu realizace stavby. V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, 
zařízení staveniště aj.) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního 
správního úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace ve smyslu § 25 zákona o pozemních 
komunikacích. Případné omezení provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou 
musí být povoleno rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o omezení obecného užívání 
pozemní komunikace ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích. (podmínka ÚMČ Prahy 16, 
OVDŽP, Oddělení dopravy, závazné stanovisko ze dne 27.10.2021) 

14. Stavba bude koordinována se stavbou č. 0100 - TV Zbraslav, etapa 0015 Žabovřeská - Etapa 1b. 
(podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení dopravy, závazné stanovisko ze dne 27.10.2021) 

15. Včas před dokončením stavby bude požádán příslušný silniční správní úřad o stanovení místní úpravy 
dopravního značení. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení dopravy, závazné stanovisko ze 
dne 27.10.2021) 

16. Parametry návazného stupně projektové dokumentace budou v souladu s platnými normami 
ČSN 73 6101, ČSN 73 6102, ČSN 73 6110 (včetně detailů neobsažených v DSR). (podmínka Policie 
České republiky, stanovisko ze dne 24.11.2021) 

17. Bezbariérové úpravy budou řešeny v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. (podmínka Policie České 
republiky, stanovisko ze dne 24.11.2021) 

18. V projektové dokumentaci pro stavební povolení předložte návrh místní úpravy dopravního značení. 
(podmínka Policie České republiky, stanovisko ze dne 24.11.2021) 

19. Návazný stupeň projektové dokumentace bude vycházet ze situací, které jsou nedílnou součástí 
stanoviska Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní 
policie, č. j. KRPA-385258-3/ČJ-2019-0000DŽ, ze dne 24.11.2021. (podmínka Policie České 
republiky, stanovisko ze dne 24.11.2021) 

20. Retenční nádrž (SO 302) je vodním dílem, příslušným úřadem k povolení je vodoprávní úřad. 
Dešťová kanalizace (SO 301) včetně propustku není vodním dílem dle § 12 odst. 3 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení životního prostředí, 
závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

21. Investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci akce vzniknou, a 
to tak, že veškeré odpady (i odpady odstraňované zhotovitelem stavby) budou předány do zařízení 
určeného pro nakládání s odpady, případně osobám, které mají oprávnění odpad převzít. (podmínka 
ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

22. Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděné podle druhu a kategorie a zabezpečeny 
před znehodnocením, odcizením nebo únikem. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení 
životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

23. Pro běžnou produkci komunálního odpadu a stavebního a demoličního odpadu včetně zemin a 
kamení, kterou sám původce nezpracuje, je dána povinnost mít předání odpadu zajištěno písemnou 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 5 

 
smlouvou již před vznikem odpadu. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení životního 
prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

24. Na oddělení životního prostředí bude předložena smlouva o předání stavebního a demoličního odpadu 
před zahájením stavebních prací. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení životního prostředí, 
závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

25. Originály dokladů o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.), včetně dokladů o 
zpracování stavebního a demoličního odpadu včetně zemin, budou předloženy po ukončení 
stavebních prací na oddělení životního prostředí, které vydá potvrzení o souladu druhu a množství 
odpadů uvedených v projektové dokumentaci se skutečností, které bude součástí podkladů pro 
kolaudační řízení, či závěrečnou prohlídku. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení životního 
prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

26. Původce odpadu bude vést průběžnou evidenci. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení 
životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

27. Doklady o odstranění či využití odpadů budou archivovány po dobu 5 let pro účely případné kontroly 
z hlediska dodržování ustanovení zákona o odpadech. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení 
životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

28. V dalším stupni stavebního řízení bude předložena podrobná bilance zemin, které budou využity na 
místě stavby, odvezeny (kam), k dalšímu využití či odstranění (kam). (podmínka ÚMČ Prahy 16, 
OVDŽP, Oddělení životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

29. V dalším stupni stavebního řízení bude předložen podrobný seznam vznikajících odpadů ze stavby 
včetně uvedení množství a způsobu likvidace. (podmínka ÚMČ Prahy 16, OVDŽP, Oddělení 
životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.09.2021) 

30. Stavební záměr proběhne na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění. Vzniká zde tedy zákonná povinnost provedení záchranného 
archeologického výzkumu. Vlastní zemní práce je nezbytné provádět při zajištění odborného 
archeologického dohledu. Tento dohled hradí stavebník podle zákona č. 20/1987 Sb., v platném 
znění. Zahájení zemních a výkopových prací musí být oznámeno písemně (on-line formulářem 
(http://www.archeologickamapa.cz/oznameni) nebo poštou) Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, 
v. v. i. v předstihu nejméně 21 dnů.  

31. Před započetím stavebních prací musí být vytyčeny veškeré stávající inženýrské sítě, které nesmějí 
být dotčeny. 

32. Zahájení stavebních prací je nutno předem oznámit těm vlastníkům (správcům) sítí technického 
vybavení, kteří si to ve vyjádření k projektové dokumentaci vyžádali a podle jimi stanovených 
podmínek.  

33. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

34. Bude zajištěna koordinace s akcemi: č. 2000-1025-02135 Zbraslav, komunikace, kanalizace (investor 
MHMP); č. 2011-1025-02049 Žabovřeská, stavba č. 0100 – TV Zbraslav, etapa 0015 (investor 
MHMP); č. 2014-1025-01875 Zbraslav, Strakonická, RS1910 z TR9966 110/22 kV (investor 
PREdistribuce, a. s.); č. 2019-1025-03394 Most, Strakonická, U Peluňku X006…1,2 (investor TSK 
hl. m. Prahy, a. s.). 

 
 

II. Vydává podle § 8 a § 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů v návaznosti na závazné stanovisko vydané orgánem státní správy v ochraně přírody a 
krajiny (Úřad městské části Praha-Zbraslav, odbor životního prostředí - č. sp. 
MCZB/4171/2021/OŽP, č. j. MCZB/2182/2022/OŽP, ze dne 13.06.2022; Úřad městské části Praha-
Zbraslav, odbor životního prostředí – email, ze dne 25.10.2022) 

p o v o l e n í   k e   k á c e n í   d ř e v i n  (34 kusů dřevin, 6 porostních skupin)   

a   u k l á d á   n á h r a d n í   v ý s a d b u  (listnaté stromy 42 kusů, vzrůstnější keře 37 kusů) 
 

z důvodu kolize s výše uvedenou umisťovanou stavbou nazvanou „Stavba č. 0100 TV Zbraslav, etapa 
0020 Komunikace Peluněk“ (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 703/1 (ostatní plocha), parc. č. 
836 (ostatní plocha), parc. č. 837/1 (ostatní plocha), parc. č. 916/1 (ostatní plocha), parc. č. 3164/2 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 6 

 
(ostatní plocha), parc. č. 3165/1 (ostatní plocha), parc. č. 3166/1 (ostatní plocha), parc. č. 3168/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 3168/95 (ostatní plocha), parc. č. 3168/96 (ostatní plocha) v katastrálním území Zbraslav. 

 
Kácené dřeviny a náhradní výsadba: 

- SO 801 Vegetační úpravy: 
Kácení dřevin - 34 kusů dřevin (ve výšce kmene 130 cm nad zemí o obvodu kmene více než 80 cm), 
6 porostních skupin (nad 40 m2). Kácení dřevin bude realizováno na pozemcích parc. č. 836, 837/1, 
916/1, 3164/2, 3168/96 v k. ú. Zbraslav. Označení dřevin ke kácení je shodné s dendrologickým 
průzkumem – TERRA FLORIDA v. o. s. krajinářští architekti, Ing. arch. Lucie Vogelová (ČKA 
03857), z 04/2020: č. 10 trnovník akát, č. 11 trnovník akát, č. 15 trnovník akát, č. 25 trnovník akát, č. 
27 trnovník akát, č. 31 trnovník akát, č. 32 trnovník akát, č. 33 trnovník akát, č. 34 trnovník akát, č. 
37 trnovník akát, č. 39 jasan ztepilý, č. 48 trnovník akát, č. 50 trnovník akát, č. 53 trnovník akát, č. 54 
vrba bílá, č. 55 trnovník akát, č. 59 trnovník akát, č. 60 trnovník akát, č. 61 jasan ztepilý, č. 67 
trnovník akát, č. 69 jasan ztepilý, č. 70 trnovník akát, č. 72 trnovník akát, č. 74 trnovník akát, č. 81 
trnovník akát, č. 82 trnovník akát, č. 84 trnovník akát, č. 90 jasan ztepilý, č. 105 jasan ztepilý, č. 110 
trnovník akát, č. 111 trnovník akát, č. 112 trnovník akát, č. 125 ořešák královský, č. 126 jasan ztepilý, 
č. PS3 trnovník akát, bez černý, slivoň, jasan ztepilý, líska turecká, javor babyka (plocha 363 m2), 
č. PS7 trnovník akát, bez černý, jasan ztepilý, růže šípková, třešeň ptačí, líska turecká, hloh 
jednosemenný (plocha 586,3 m2), č. PS8 trnovník akát, bez černý, slivoň švestka, jasan ztepilý, javor 
mléč, líska turecká (plocha 382,8 m2), č. PS9 trnovník akát, pámelník bílý, ostružiník, růže šípková, 
líska turecká (plocha 62,6 m2), č. PS10 trnovník akát (plocha 92,8 m2), č. PS11 slivoň švestka, ptačí 
zob obecný, hloh jednosemenný (plocha 243,4 m2).    

Navržená náhradní výsadba - listnaté stromy 42 kusů (Fraxinus angustifolia „Raywood“ 19 kusů, 
Salix alba 1 kus, Quercus robur 5 kusů, Carpinus betulus 3 kusy, Pyrus calleryana „Chanticleer“ 14 
kusů), vzrůstnější keře 37 kusů (Taxus baccata 12 kusů, Corylus avellana 15 kusů, Cornus mas 7 
kusů, Syringa vulgaris 3 kusy). Náhradní výsadba bude realizována na pozemcích parc. č. 836, 837/1, 
3164/2, 3168/96 v k. ú. Zbraslav. 
 

Pro kácení dřevin a pro náhradní výsadbu jsou stanoveny podmínky: 

1. Souhlas ke kácení je udělen pro následující dřeviny (označení dřevin je shodné s dendrologickým 
průzkumem - TERRA FLORIDA v. o. s. krajinářští architekti, Ing. arch. Lucie Vogelová (ČKA 
03857), z 04/2020): 
- č. 10 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 85 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav, 
- č. 11 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 82 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 15 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 89 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 25 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 96 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 27 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 82 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 31 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 153 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 32 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 100 cm, 

sadovnická hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 33 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 112 cm, 

sadovnická hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav, 
- č. 34 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 124 cm, 

sadovnická hodnota 2-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 37 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 83 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 39 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 107 cm, sadovnická 

hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 48 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 80 cm, sadovnická 

hodnota 2-, rostoucí na pozemku parc. č. 3168/96 v k. ú. Zbraslav,  



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 7 

 
- č. 50 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 81 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 3168/96 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 53 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 90 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 54 vrba bílá (Salix alba), obvod kmene ve výšce 130 cm je 171 cm, sadovnická hodnota 2, 

rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 55 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 112 cm, 

sadovnická hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 59 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 108 cm, 

sadovnická hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 60 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 107 cm, 

sadovnická hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 61 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 93 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 67 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 96 cm, sadovnická 

hodnota 1, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 69 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 96 cm, sadovnická 

hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 70 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 86 cm, sadovnická 

hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 72 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 95 cm, sadovnická 

hodnota 2-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 74 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 84 cm, sadovnická 

hodnota 2-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 81 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 88 cm, sadovnická 

hodnota 2-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 82 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 164 cm, 

sadovnická hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 84 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 82 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 90 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 142 cm, sadovnická 

hodnota 4, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 105 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 82 cm, sadovnická 

hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 110 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 149 cm, 

sadovnická hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 111 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 87 cm, sadovnická 

hodnota 3, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 112 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 89 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 125 ořešák královský (Juglans regia), obvod kmene ve výšce 130 cm je 81 cm, sadovnická 

hodnota 3-, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. 126 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene ve výšce 130 cm je 91 cm, sadovnická 

hodnota 4, rostoucí na pozemku parc. č. 3164/2 v k. ú. Zbraslav,  
- č. PS3 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), bez černý (Sambucus nigra), slivoň (Prunus sp.), 

jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), líska turecká (Corylus colurna), javor babyka (Acer 
campestre), 363 m2, sadovnická hodnota 2, rostoucí na pozemcích parc. č. 837/1, 3164/2, 3168/96 
v k. ú. Zbraslav,  

- č. PS7 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), bez černý (Sambucus nigra), jasan ztepilý 
(Fraxinus excelsior), růže šípková (Rosa canina), třešeň ptačí (Prunus avium), líska turecká 
(Corylus colurna), hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), 586,3 m2, sadovnická hodnota 2, 
rostoucí na pozemcích parc. č. 837/1, 3164/2, 3168/96 v k. ú. Zbraslav,  

- č. PS8 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), bez černý (Sambucus nigra), slivoň švestka 
(Prunus), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), javor mléč (Acer platanoides), líska turecká (Corylus 
colurna), 382,8 m2, sadovnická hodnota 2, rostoucí na pozemcích parc. č. 837/1, 3164/2 v k. ú. 
Zbraslav,  



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 8 

 
- č. PS9 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), pámelník bílý (Symphoricarpos album), ostružník 

(Rubus fruticosus), růže šípková (Rosa canina), líska turecká (Corylus colurna), 62,6 m2, 
sadovnická hodnota 2, rostoucí na pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  

- č. PS10 trnovník akát (Robinia pseudoacacia), 92,8 m2, sadovnická hodnota 2+, rostoucí na 
pozemku parc. č. 837/1 v k. ú. Zbraslav,  

- č. PS11 slivoň švestka (Prunus), ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare), hloh jednosemenný 
(Crataegus monogyna), 243,4 m2, sadovnická hodnota 2, rostoucí na pozemcích parc. č. 837/1, 
3164/2 v k. ú. Zbraslav.  

2. Kácení je možné až po vzniku práva provést výše uvedený stavební záměr podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Kácení lze provést pouze v období od 1.11. do 31.3.  

4. Žadatel zajistí provedení náhradní výsadby na pozemcích parc. č. 836, 837/1, 3164/2, 3168/96 v k. ú. 
Zbraslav; v tomto druhovém složení, množství a velikosti:  
a) Fraxinus angustifolia „Raywood“, 19 kusů, 12-14.  
b) Salix alba, 1 kus, 12-14. 
c) Quercus robur, 5 kusů, 14-16.  
d) Carpinus betulus, 3 kusy, 12-14.  
e) Pyrus calleryana „Chanticleer, 14 kusů, 12-14.  
f) Taxus baccata, 12 kusů.  
g) Corylus avellana, 15 kusů.  
h) Cornus mas, 7 kusů.  
i) Syringa vulgaris, 3 kusy.  

Kvalita výpěstků bude odpovídat české technické normě ČSN 46 4902 „Výpěstky okrasných dřevin, 
společná a základní ustanovení“. Výsadba bude provedena v souladu s českými technickými normami 
ČSN 83 9011 „Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou“, ČSN 83 9021 
„Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba“ a ČSN 83 9051 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy“.  

Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do dvou let od pokácení výše uvedených dřevin, a to ve 
vhodném agrotechnickém termínu, tj. na podzim po padání listů nebo brzy na jaře před vyrašením 
pupenů.  

5. Žadatel zajistí následnou péči o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne provedení přesazení. 
Uložená péče bude realizována po tuto dobu následujícími opatřeními: 
a) pravidelná zálivka,  
b) péče o kořenovou mísu – zajištění propustného půdního povrchu s možností průniku vzduchu i 

vody do půdy,  
c) odborně realizovaný a cílený výchovný řez,  
d) pravidelná kontrola a včasné ošetření eventuálních poranění.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-Staré Město 
Městská část Praha-Zbraslav, IČO 00241857, Zbraslavské náměstí 464, 156 00  Praha-Zbraslav 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha-Nusle 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 19.07.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby v územním 
řízení, uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Dne 22.8.2022, 30.09.2022, 14.10.2022, 
31.10.2022, 07.11.2022 žadatel podání doplnil.  
Opatřením ze dne 14.11.2022 stavební úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního řízení, ve kterém v souladu s § 87 odst. 1 
stavebního zákona upustil od ústního jednání a od ohledání na místě, protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a určil, že ve lhůtě do 15 
dnů ode dne doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska. Zároveň je upozornil, že k později uplatněným námitkám a závazným stanoviskům nebude 
přihlédnuto.  



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 9 

 
Jelikož je v tomto řízení více než 30 účastníků, jedná se ve smyslu ustanovení § 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) o řízení s velkým počtem 
účastníků. Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
dotčeným orgánům se oznámení o zahájení řízení s velkým počtem účastníků doručuje jednotlivě. 
Účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se oznámení o 
zahájení řízení s velkým počtem účastníků doručuje veřejnou vyhláškou. Účastníci řízení, kterým se 
doručuje veřejnou vyhláškou, se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Oznámení o zahájení územního řízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
Oznámení o zahájení územního řízení bylo vyvěšeno: 
- na úřední desce Úřadu městské části Praha 16 v době od 16.11.2022 do 07.12.2022, 
-  na úřední desce příslušné městské části, kterou je MČ Praha-Zbraslav, v době od 16.11.2022 do 

06.12.2022.  
Oznámení o zahájení územního řízení bylo rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
Návrh byl doložen následujícími doklady: 
- Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby ve třech vyhotoveních – Ing. Michal Fott 

(autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT - 0012876), Ing. Pavel Maršoun (autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 0014393), Ing. Viktor 
Nýč (autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT - 0011180), Ing. Jindřich Sláma, Ph. D. 
(autorizovaný inženýr pro městské inženýrství, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT - 0009459), Karel Sommer (autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení, ČKAIT - 0003633), Ing. Arnošt Polák (autorizovaný inženýr pro techniku 
prostředí staveb, specializace technická zařízení, ČKAIT - 0000796), Ing. Tereza Mácová 
(autorizovaný krajinářský architekt (A3), ČKA 04 391), z 09/2019, 09/2021, 05/2022, 09/2019 rev. 
10/2022. 

- Plná moc udělená společnosti D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. k zastupování 
Hlavního města Prahy, ze dne 30.10.2019.  

- Pověření pana Petra Vaňače k zastupování společnosti D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ 
a.s., ze dne 14.11.2019.  

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 8111 - D-PLUS 
PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.  

- Podle údajů z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu je vlastníkem 
pozemků parc. č. 3164/2, 3165/1, 3166/1, 3168/95 v k. ú. Zbraslav HLAVNÍ MĚSTO PRAHA (číslo 
listu vlastnictví 1879), vlastníkem pozemků parc. č. 703/1, 836, 837/1, 916/1, 3168/96 v k. ú. 
Zbraslav HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, správa svěřena Městské části Praha-Zbraslav (číslo listu 
vlastnictví 1707), vlastníkem pozemku parc. č. 3168/1 v k. ú. Zbraslav Česká republika, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR (číslo listu vlastnictví 3062). 

- Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situačním výkresu dokumentace dle 
§ 184a stavebního zákona – Městská část Praha-Zbraslav, ze dne 23.09.2021. 

- Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem vyznačený na situačním výkresu dokumentace dle 
§ 184a stavebního zákona – Ředitelství silnic a dálnic ČR, ze dne 30.09.2022. 

- Rada městské části Praha-Zbraslav – usnesení, č. R 26 338 21, ze dne 20.09.2021. 
- Úřad městské části Praha-Zbraslav, Odbor místního hospodářství – č. j. 

MCZB/2922/2020/OMH/ŠVa, ze dne 23.09.2020. 
- Magistrát hl. m. Prahy, odbor evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv – souhlas a 

razítko na situaci, sp. zn. S-MHMP 2066238/2021, č. j. MHMP 33611/2022, ze dne 07.01.2022. 
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., oddělení správy odvodňovacích zařízení – souhlas 

se zaústěním přepadu z retenční nádrže do otevřeného příkopu pro dešťové vody, email, ze dne 
14.10.2022. 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. – správa otevřeného příkopu, email, ze dne 
20.01.2020. 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. – č. požadavku TMHYVDSZ, kanalizační objekty, 
email, ze dne 30.11.2021. 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. – technické stanovisko, č. j. TSK/34028/21/1109/Br, 
ze dne 24.11.2021. 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 10 

 
- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. – koordinační vyjádření, č. j. TSK/1044/21/1110/Ko, 

ze dne 25.10.2021. 
- Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy – koncepční vyjádření k záměru na veřejném 

prostranství, č. j. 17918/21, ze dne 19.01.2022.  
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie – 

stanovisko k dokumentaci, č. j. KRPA-385258-3/ČJ-2019-0000DŽ, ze dne 24.11.2021. 
- Hygienická stanice hl. m. Prahy – závazné stanovisko, sp. zn. S-HSHMP 57538/2019, č. j. 

HSHMP 57538/2019, ze dne 05.11.2019. 
- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy – koordinované závazné stanovisko, č. j. HSAA- 16920-

3/2019, ze dne 10.01.2020. 
- Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, oddělení informací o území – závazné stanovisko, 

sp. zn. S-MHMP 1378188/2021, č. j. MHMP 1421601/2021, ze dne 29.09.2021. 
- Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí - závazná stanoviska a vyjádření, sp. zn. S-MHMP 

2203201/2019 OCP, č. j. MHMP 2532238/2019, ze dne 19.12.2019. Součástí je souhlas k dotčení 
pozemků do 50 m od okraje lesa, souhlas se zásahem do významného krajinného prvku. 

- Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí - závazná stanoviska a vyjádření, sp. zn. S-MHMP 
1378170/2021 OCP, č. j. MHMP 1632094/2021, ze dne 14.10.2021. Součástí je souhlas se zásahem 
do významného krajinného prvku. 

- Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče - sdělení, sp. zn. S-MHMP 2200772/2019, č. j. MHMP 
2542080/2019, ze dne 19.12.2019. 

- Magistrát hl. m. Prahy, odbor bezpečnosti - závazné stanovisko, sp. zn. S-MHMP 2200665/2019, č. j. 
MHMP 2416578/2019, ze dne 02.12.2019. 

- Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, oddělení silničního správního úřadu – 
usnesení o postoupení věci, sp. zn. S-MHMP 1378172/2021PKD, č. j. MHMP-1436007/2021/O4/Nj, 
ze dne 13.09.2021. 

- Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení dopravy – 
závazné stanovisko, sp. zn. 15659/2021/OVDŽP/Mj, č. j. 18900/2021/OD, ze dne 27.10.2021. 

- Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení životního 
prostředí - závazná stanoviska, vyjádření a sdělení, sp. zn. 15660/2021/OVDŽP/Sm, č. j. 
16319/2021/OŽP, ze dne 15.09.2021. 

- Úřad městské části Praha-Zbraslav, odbor životního prostředí – závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody a krajiny ke kácení dřevin rostoucích mimo les, č. sp. MCZB/4171/2021/OŽP, č. j. 
MCZB/2182/2022/OŽP, ze dne 13.06.2022. 

- Úřad městské části Praha-Zbraslav, odbor životního prostředí – email, ze dne 25.10.2022. 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR – vyjádření, zn. RSD-315304/2021-157, ze dne 04.10.2021. 
- MO, Oddělení ochrany územních zájmů – razítko na situaci, ÚP-623/22-1202-2022-7460, ze dne 

03.01.2022. 
- Ministerstvo vnitra ČR – razítko na situaci, ze dne 30.11.2021. 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – vyjádření k povolení 

vodohospodářské stavby, č. j. ZADOST202111170, ze dne 05.01.2022. 
- PREdistribuce, a. s. – vyjádření k dokumentaci, č. žádosti / kontaktu 25170738, ze dne 14.01.2022. 
- Technologie hlavního města Prahy, a.s. – vyjádření k dokumentaci a podmínky pro ochranu zařízení, 

č. VPD-03600/2021, ze dne 23.11.2021. 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s. – vyjádření k dokumentaci, zn. 2021/OSDS/07059, ze dne 

23.11.2021. 
- CETIN a.s. – vyjádření a všeobecné podmínky, č. j. 862321/21, č. žádosti 0121 325 391, ze dne 

22.11.2021. 
- Vodafone Czech Republic a.s. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o. – vyjádření, zn. 

MW9910187804364263, ze dne 30.11.2021. 
- T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a stanovení podmínek, č. j. E59431/21, ze dne 29.11.2021. 
- Praha4.net - Pavel Nechvátal zastoupená společností Fine Technology Outsource, s.r.o. – vyjádření, 

č. j. 35993, ze dne 16.12.2021. 
- Sys-DataCom s.r.o. zastoupená společností Fine Technology Outsource, s.r.o. – vyjádření, č. j. 

35994, ze dne 16.12.2021 
- Alfa Telecom s.r.o. – stanovisko, ze dne 27.12.2021. 
- BMB-Green s.r.o. zastoupená společností CNL INVEST s.r.o. – vyjádření a všeobecné podmínky, č. 

žádosti BM GR00002/22, ze dne 07.01.2022.  
- COMTES CZ s.r.o. – email, ze dne 03.01.2022. 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 11 

 
- Cznet s.r.o. – vyjádření o existenci sítě, č. j. 210102545, č. žádosti 210802932, ze dne 02.12.2021. 
- ČD - Telematika a.s. – souhrnné stanovisko, č. j. 1202122791, ze dne 30.11.2021. 
- ČEPS, a.s – stanovisko, zn. 10720/2021/CEPS, ze dne 29.11.2021. 
- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření k existenci sítí, zn. UPTS/OS/291233/2021, ze dne 

30.11.2021. 
- ČEZ ICT Services, a. s. – sdělení o existenci vedení, zn. 0700474716, ze dne 29.11.2021. 
- ČEZ Distribuce, a. s. – sdělení o existenci, zn. 0101644452, ze dne 29.11.2021. 
- Dial Telecom, a.s. – vyjádření k dokumentaci, zn. PH968796, ze dne 30.11.2021. 
- Fine Technology Outsource, s.r.o. – vyjádření, č. j. 35992, ze dne 08.12.2021. 
- INETCO.CZ a.s. zastoupená společností UNI Promotion s.r.o. - vyjádření k existenci sítí, zn. 

122416305, ze dne 03.12.2021. 
- Internet Praha Josefov s. r. o. - vyjádření k existenci sítí, ze dne 08.12.2021. 
- Nej.cz s. r. o. - vyjádření o existenci sítě, zn. VYJNEJ-2021-08460-01, ze dne 06.12.2021. 
- Planet A, a.s. – razítko na situaci, č. žádosti 2021353542, ze dne. 30.12.2021. 
- Rychlý drát, s.r.o. zastoupená společností CNL INVEST s.r.o. – vyjádření a všeobecné podmínky 

ochrany, č. žádosti RYDR02822/21, ze dne 29.11.2021. 
- SITEL, spol. s r.o. – vyjádření k existenci infrastruktury, zn. 1112104730, ze dne 30.11.2021. 
- Telia Carrier Czech Republic a.s zastoupená společností SITEL, spol. s r.o.  – vyjádření, zn. 

1312102798, ze dne 30.11.2021. 
- Telco Pro Services, a. s. – sdělení o existenci vedení, zn. 0201336216, ze dne 29.11.2021. 
- ÚVT Internet s.r.o. – vyjádření o existenci sítě, č. j. 21295781, ze dne 01.12.2021. 
- Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. – sdělení, zn. O211-18201/2021, ze dne 15.12.2021. 
- Veolia Energie ČR, a.s. a Veolia Energie Praha, a.s. – sloučené vyjádření, zn. REVE/20211130-

005/ES, ze dne 01.12.2021. 
- Pražská teplárenská a.s.- razítko na situaci, č. j. 2829/2021, ze dne 11.10.2021. 
- Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost – souhrnné stanovisko, zn. 

100630/41Z1840/1795, ze dne 15.11.2021. 
- Regionální organizátor pražské integrované dopravy – vyjádření, zn. 0966/21/cis, ze dne 24.09.2021. 
- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. – č. j. ARUP – 7529/2022, ze dne 25.11.2022. 
- NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. – stanovisko k dokumentaci, zn. 110220287, ze dne 

28.10.2022. 
- Dendrologický průzkum – TERRA FLORIDA v. o. s. krajinářští architekti, Ing. arch. Lucie Vogelová 

(ČKA 03857), z 04/2020. 
 

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 
Okruh účastníků územního řízení byl určen podle § 85 stavebního zákona: 

- žadatel: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA,  

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Hlavní město Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy,  

- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není–li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Městská část Praha-Zbraslav, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Technická správa komunikací hl. 
m. Prahy, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s., 
PREdistribuce, a.s., Pražská plynárenská Distribuce, a.s., Technologie hlavního města Prahy, 
a.s., CETIN a.s., Vodafone Czech Republic a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., Pavel 
Nechvátal, Sys-DataCom s.r.o., 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:  

doručení veřejnou vyhláškou - pozemek  parc. č. 822, 821 (součástí je stavba č. p. 253), 824/1, 
823 (součástí je stavba č. p. 82), 825, 826/1, 826/2 (součástí je stavba č. p. 273), 834, 833 
(součástí je stavba č. p. 256), 835/9, 835/7, 835/8, 841/1, 840 (součástí je stavba č. p. 129), 
837/2 (stavba na pozemku), 841/4, 839/1, 839/23, 839/13 (součástí je stavba č. p. 1551), 
839/22, 839/12 (součástí je stavba č. p. 1552), 839/21, 839/11 (součástí je stavba č. p. 1553), 
839/20, 839/10 (součástí je stavba č. p. 1554), 839/19, 839/9 (součástí je stavba č. p. 1555), 
839/18, 839/8 (součástí je stavba č. p. 1556), 839/17, 839/7 (součástí je stavba č. p. 1557), 
839/16, 839/6 (součástí je stavba č. p. 1558), 839/15, 839/5 (součástí je stavba č. p. 1559), 
839/14, 839/4 (součástí je stavba č. p. 1560), 3168/98, 3168/97, 867/3, 888/2, 2932/1, 2932/10, 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 12 

 
3168/92, 3168/94, 3168/93, 890, 892, 891 (součástí je stavba č. p. 21), 916/5, 918/1, 917 
(součástí je stavba č. p. 13), 918/2, 918/13 (součástí je stavba č. p. 1374), 918/7, 918/20 
(součástí je stavba č. p. 1447), 918/18, 918/23 (součástí je stavba č. p. 1537), 918/19, 918/12, 
918/11, 918/24 (součástí je stavba č. p. 1567), 918/14, 918/21 (součástí je stavba č. p. 1528), 
918/22 (součástí je stavba), 1146/1, 774/1, 773 (součástí je stavba č. p. 258), 774/2 (součástí je 
stavba), 776/1, 776/2 (součástí je stavba č. p. 1214), 775 (součástí je stavba č. ev. 195), 779, 
777 (součástí je stavba č. p. 237), 778 (stavba na pozemku) v katastrálním území Zbraslav.  

Podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů do samostatné působnosti městské části náleží oprávnění vystupovat jako 
účastník v těch řízeních, v nichž se vydává územní rozhodnutí, společné povolení, kterým se stavba 
umisťuje a povoluje, nebo dodatečné povolení stavby územní rozhodnutí nahrazující, podle zvláštního 
právního předpisu v území městské části. Ve smyslu tohoto ustanovení je účastníkem územního řízení:  

Městská část Praha-Zbraslav.   
 

Soulad stavby s územním plánem:  
Záměr stavby je v souladu s platným územním plánem. Bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko 
orgánu územního plánování (Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, oddělení informací o území 
– sp. zn. S-MHMP 1378188/2021, č. j. MHMP 1421601/2021, ze dne 29.09.2021). 

Soulad stavby s obecnými požadavky na využívání území a technickými požadavky na stavby: 
Umístění a návrh stavby vyhovuje požadavkům nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují 
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské 
stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů. Zejména ustanovení:  
§ 13 Urbanistické typy ulic - V záměru jsou zastoupeny významné ulice (K Peluňku, Josefa Houdka) a 
lokální ulice (Výzkumníků, Hostošova, Generála Mejstříka, Na vrškách).  
§ 14 Šířky uličních prostranství - Šířka uličních prostranství se záměrem nemění.  
§ 15 Pozemky určené k zastavění - Ke všem řešeným pozemkům je zajištěn přístup z uličního 
prostranství. Záměr se netýká dělení nebo scelování pozemků.  
§ 16 Standard veřejných prostranství - Z hlediska splnění standardu veřejných prostranství byl podél 
ulice K Peluňku ve vybraných místech doplněn chodník pro doplnění stávající sítě chodníků. Navrhovaný 
mlatových chodník (větev D), který zpřístupňuje z hlediska obsluhy navrhovanou retenční nádrž a 
zároveň je alternativní cestou z hlediska pěší dopravy k chodníku podél ulice K Peluňku, je doplněn o 
nově navrhované veřejné osvětlení.  
§ 17 Požadavky na dopravní infrastrukturu a dopravní vybavenost - Všechna křížení jsou navržena 
úrovňově. Křížení pěších nebo cyklistických tras vedených mimo vozovku a připojení staveb na pozemní 
komunikace je přednostně navrženo chodníkovými nebo stezkovými přejezdy. Přisvětlení přechodů pro 
chodce a míst pro přecházení není navrženo.  
§ 18 Požadavky na technickou infrastrukturu a technickou vybavenost - Sítě technické infrastruktury jsou 
umístěné výhradně v uličním prostranství, v odůvodněných případech pod zpevněnými plochami nebo při 
jejich okrajích. Kabelové vedení je umístěno pod terénem.  
§ 19 Požadavky na prostorové uspořádání sítí technické infrastruktury - Prostorové uspořádání sítí 
technické infrastruktury splňuje minimální vodorovné vzdálenosti při souběhu, minimální svislé 
vzdálenosti při křížení a minimální krytí podle normy ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení, včetně dodržení minimální vzdálenosti sítí od paty navrhovaných stromů.  
§ 20 Obecné požadavky na umisťování staveb - Požadavky jsou zapracovány v projektové dokumentaci. 
§ 21 Stavební čára - Stavební čáry nejsou záměrem dotčeny.  
§ 22 Umisťování staveb s ohledem na uliční a stavební čáru - Stávající stavební čáry nejsou záměrem 
dotčeny.  
§ 31 Napojení na komunikace - Napojení a křížení pozemních komunikací optimalizuje křižovatka ulic 
K Peluňku x Výzkumníků x Hostošova. Nové připojení vzniká formou chodníkového přejezdu v místě 
mlatové cesty (větev D) k obsluze navrhované retenční nádrže.  
§ 32 Kapacity parkování - Záměr negeneruje nové parkovací a odstavné stání. 
§ 33 Forma a charakter parkování - Stávající forma a charakter parkování zůstávají záměrem 
nezměněny.  
§ 38 Hospodaření se srážkovými vodami - Nakládání se srážkovými vodami z řešených zpevněných ploch 
je navrženo dešťovou kanalizací do navrhované retenční nádrže. U zbylých zpevněných ploch zůstává 
způsob odvodnění nezměněn.  
§ 39 Základní zásady a požadavky - Požadavky jsou zahrnuty do předložené dokumentace.  



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 13 

 
§ 40 Obecné požadavky - Požadavky jsou zahrnuty do předložené dokumentace.  
§ 43 Obecné požadavky - Obecné požadavky na dodržování hygieny, ochrany zdraví a životního prostředí 
jsou popsány v jednotlivých částech souhrnné technické zprávy.  
§ 52 Ochrana proti hluku a vibracím - Ochraně proti hluku je věnována kapitola souhrnné technické 
zprávy.  
§ 53 Obecné požadavky - Bezpečnost při užívání a bezbariérové užívání stavby jsou popsány v souhrnné 
technické zprávě. Při provádění stavby dojde k částečnému, ale přiměřenému omezení přilehlých staveb a 
pozemků, které je dáno technologií a charakterem stavby.  
§ 56 Schodiště a rampy - Součástí záměru je schodiště, které spojuje ulici Generála Mejstříka s ulicí 
K Peluňku z hlediska přirozené pěší prostupnosti. Schodiště je navrženo o šířce 2,0 m, výšce nášlapu 
0,16 m, o 13 stupních, čímž splňuje ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy - základní požadavky.  
§ 58 Zábradlí - Na chodníku v prostoru autobusové zastávky „Peluněk“ bude zřízeno zábradlí výšky 
1,1 m z důvodu vyústění propustku č. 1 (samostatný stavební objekt SO 102). Zábradlí bude podrobně     
řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. Zábradlí je také součástí navrhovaného schodiště a bude 
řešeno navazujícím stupněm projektové dokumentace.  
§ 59 Protiskluznost - Povrch schodiště bude řešen v souladu s normou ČSN  73 4130 Schodiště a šikmé 
rampy. Hodnota součinitele smykového tření musí být nejméně 0,5. Povrch komunikací musí být rovný, 
pevný a upravený proti skluzu. Hodnota součinitele smykového tření musí být nejméně 0,6, u šikmých 
ramp a nájezdů pak 0,6 + tg α, kde α je úhel sklonu rampy nebo nájezdu.  
§ 83 Výjimky z územních a stavebních požadavků - Nejsou požadovány.  
§ 84 - Jednotlivé technické požadavky jsou obsaženy v normách, které jsou zmíněny v projektové 
dokumentaci. 
 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
Dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající míře řeší obecné 
požadavky na výstavbu. 
Ve stanovené lhůtě účastníci řízení neuplatnili námitky. Ve stanovené lhůtě dotčené orgány nesdělily 
závazná stanoviska. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. Stavební úřad 
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 

Upozornění: 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci. Dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na 
odůvodněnou žádost prodloužit. 

Při provádění stavebních prací je třeba postupovat podle § 5 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a 
zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky 
dostupnými prostředky, a musí být zajištěny podmínky ochrany volně žijících ptáků ve smyslu § 5a 
zákona o ochraně přírody a krajiny (zakázáno je mj. úmyslné poškozování nebo ničení jejich hnízd 
a vajec nebo odstraňování hnízd). 
Nesmí docházet k ohrožování stávajících dřevin v blízkosti stavby, bude respektována norma 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. 
Po provedení stavebních prací je třeba plochy s rostlou zelení narušené stavební činností uvést 
do optimálního stavu vzhledem k nárokům na využití pozemku. 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 14 

 
Do dokumentace pro stavební povolení budou zapracovány následující body: 
1. V souladu s požadavkem bodu 1.2.0. přílohy č. 1 k vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, musí být veškeré hmatové prvky jednoznačně 
identifikovatelné dle jejich rozměru a povrchu a nesmí být určeny k jinému účelu ve smyslu nařízení 
vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb. (přílohy č. 2 bod 12). Tyto výrobky musí být certifikovány pro použití dle 
manuálů Technického a zkušebního ústavu TN TZÚS 12.03.04 až 07.  
2. V rámci komunikací pro chodce bude dodržen požadavek na vodicí linie dle bodu 1.2.1. přílohy č. 1 k 
vyhlášce č. 398/2009 Sb. s preferencí přirozených vodicích linií s parametry dle bodu 1.2.1.1. přílohy č. 1 
k vyhlášce č. 398/2009 Sb. U vodicí linie formou trávníkového obrubníku musí být výška nad terénem 
nejméně 60 mm.  
3. Varovné pásy u snížených obrubníků budou ukončeny až při výšce obrubníku nejméně 80 mm nad 
vozovkou v souladu s požadavkem bodu 1.2.4. přílohy č. 1 k vyhlášce č. 398/2009 Sb.  
4. Ulice Generála Mejstříka je pěší zóna, a proto na chodníku od schodiště u napojení na ulici Generála 
Mejstříka bude osazen signální pás označující vstup do obytně zóny v souladu s požadavkem bodu 1.2.6. 
přílohy č. 2 k vyhlášce č. 398/2009 Sb.  
5. U autobusové zastávky budou dodrženy požadavky bodů 3.1., 3.2.1. a 3.2.2. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 
398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1 – zastávkový obrubník výšky 200 mm; signální pás od vodicí linie kolmo 
směřující k místu nástupu do prvních dveří autobusu ukončený 500 mm od nástupní hrany; u hrany 
zastávkového obrubníku vizuálně kontrastní pruh v šířce bezpečnostního odstupu 500 mm od vozovky, 
tento pruh je bez hmatových úprav. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 
 

  
 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč, 
celkem 4000 Kč. 
Podle zákona o správních poplatcích je od poplatku osvobozeno vydání územního rozhodnutí v případě 
staveb pozemních komunikací realizovaných územním samosprávným celkem. 
 
 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 15 

 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

Vyvěšeno dne: .................................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne …………………… 

 
razítko, podpis 

 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - doručení 
jednotlivě (dodejky): 
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., IDDS: 96qdr2w 
 sídlo: Sokolovská č.p. 45/16, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 (vyřizuje Petr Vaňač) 
- zástupce pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h,  
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město  
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
T-Mobile CR a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 



Č.j. 05744/2023/OVDŽP str. 16 

 
Fine Technology Outsource, s.r.o., IDDS: mycxmtp 
 sídlo: Tylova č.p. 473/27, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
- zástupce pro: Pavel Nechvátal, IDDS: 92qn32a 
 sídlo: Roháčova č.p. 273/40, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- zástupce pro: Sys-DataCom s.r.o., IDDS: rzx5tcb 
 sídlo: Procházkova č.p. 634/9, Praha 4-Podolí, 147 00  Praha 47 
  
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou: 
Vyvěšením písemnosti po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16, Václava Balého 
23, 153 00  Praha-Radotín a na úřední desce příslušné městské části, kterou je MČ Praha-Zbraslav, 
Zbraslavské nám. 464, 156 00  Praha-Zbraslav. Do grafických příloh dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby lze nahlédnout na Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
pracoviště Zbraslavské nám. 464, 156 00  Praha-Zbraslav. 
(Pozemek  parc. č. 822, 821 (součástí je stavba č. p. 253), 824/1, 823 (součástí je stavba č. p. 82), 825, 
826/1, 826/2 (součástí je stavba č. p. 273), 834, 833 (součástí je stavba č. p. 256), 835/9, 835/7, 835/8, 
841/1, 840 (součástí je stavba č. p. 129), 837/2 (stavba na pozemku), 841/4, 839/1, 839/23, 839/13 
(součástí je stavba č. p. 1551), 839/22, 839/12 (součástí je stavba č. p. 1552), 839/21, 839/11 (součástí je 
stavba č. p. 1553), 839/20, 839/10 (součástí je stavba č. p. 1554), 839/19, 839/9 (součástí je stavba 
č. p. 1555), 839/18, 839/8 (součástí je stavba č. p. 1556), 839/17, 839/7 (součástí je stavba č. p. 1557), 
839/16, 839/6 (součástí je stavba č. p. 1558), 839/15, 839/5 (součástí je stavba č. p. 1559), 839/14, 839/4 
(součástí je stavba č. p. 1560), 3168/98, 3168/97, 867/3, 888/2, 2932/1, 2932/10, 3168/92, 3168/94, 
3168/93, 890, 892, 891 (součástí je stavba č. p. 21), 916/5, 918/1, 917 (součástí je stavba č. p. 13), 918/2, 
918/13 (součástí je stavba č. p. 1374), 918/7, 918/20 (součástí je stavba č. p. 1447), 918/18, 918/23 
(součástí je stavba č. p. 1537), 918/19, 918/12, 918/11, 918/24 (součástí je stavba č. p. 1567), 918/14, 
918/21 (součástí je stavba č. p. 1528), 918/22 (součástí je stavba), 1146/1, 774/1, 773 (součástí je stavba 
č. p. 258), 774/2 (součástí je stavba), 776/1, 776/2 (součástí je stavba č. p. 1214), 775 (součástí je stavba 
č. ev. 195), 779, 777 (součástí je stavba č. p. 237), 778 (stavba na pozemku) v katastrálním území 
Zbraslav.) 
 
Dotčené orgány: 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
HS HMP, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - OPP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 512 
Městská část Praha-Zbraslav, Odbor životního prostředí, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
  
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
 sídlo: Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 
ROPID, IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 

 


